
MUNICIPIO DE JONOTLA PUEBLA
 

MODIFICACIONES DEL GASTO - LDF (ART. 8)
 Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2024

(PESOS)

                                   Concepto                                                                Ampliaciones       Reducciones                     
                                                                       Ampliaciones       Reducciones       Compensadas       Compensadas    Modificaciones   
          __________________________________________________________ _________________ _________________ _________________ _________________ _________________

                                      GASTO NO ETIQUETADO MODIFICADO

          11.01             RECURSOS FISCALES                        

          2.1.1.1           MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE               0.00              0.00          5,270.90         46,177.98         14,092.92

                            OFICINA                                  

          2.1.5.1           MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL                0.00              0.00          3,340.80              0.00          3,340.80

          2.1.6.1           MATERIAL DE LIMPIEZA                                  0.00              0.00            938.49         35,000.00            938.49

          2.2.1.1           PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA LOS                       0.00              0.00          3,498.21              0.00          3,498.21

                            EFECTIVOS QUE PARTICIPEN EN PROGRAMAS    

                            DE SEGURIDAD PÚBLICA                     

          2.2.3.1           UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE                        0.00              0.00            471.50              0.00            471.50

                            ALIMENTACIÓN                             

          2.4.6.1           MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO                      0.00              0.00         13,804.00         42,636.95         22,023.30

          2.4.9.1           OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE                       0.00              0.00         14,137.00              0.00         14,137.00

                            CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN                

          2.5.1.1           PRODUCTOS QUÍMICOS BÁSICOS                            0.00              0.00          1,076.48              0.00          1,076.48

          2.5.3.1           MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS                   0.00              0.00          1,250.00              0.00          1,250.00

          2.6.1.1           COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS                  0.00              0.00         99,665.10         34,119.00        131,280.00

                            PARA VEHÍCULOS DESTINADOS A SERV. PUB.   

                            Y LA OPER. DE PROG. PUB.                 

          2.6.1.2           COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS                  0.00              0.00          1,150.00              0.00          1,150.00

                            PARA VEHÍCULOS DESTINADOS A SERVICIOS    

                            ADMINISTRATIVOS                          

          2.9.1.1           HERRAMIENTAS MENORES                                  0.00              0.00          3,172.00              0.00          3,172.00

          2.9.6.1           REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE                   0.00              0.00            100.00              0.00            100.00

                            EQUIPO DE TRANSPORTE                     

          3.1.1.1           SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA                     1,929.17              0.00         29,259.00         31,188.17              0.00

          3.1.7.1           SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET                       0.00              0.00            696.00              0.00            696.00

          3.4.9.1           SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y                    0.00              0.00              0.00          8,700.00              0.00

                            COMERCIALES INTEGRALES                   

          3.5.5.1           REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE               0.00              0.00              0.00         62,573.85              0.00

                            TRANSPORTE                               

          3.7.5.1           VIÁTICOS EN EL PAÍS                                   0.00              0.00            900.00              0.00            900.00

          3.7.8.1           SERVICIOS INTEGRALES DE TRASLADO Y                    0.00              0.00          5,884.00              0.00          5,884.00

                            VIÁTICOS NACIONALES EN EL DESEMPEÑO DE   

                            COMISIONES Y FUNCIONES                   

          3.7.9.1           OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE               0.00              0.00            606.37              0.00            606.37

          3.8.2.1           GASTOS DE ORDEN SOCIAL                                0.00              0.00         83,404.00              0.00         83,404.00
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          4.4.1.5           AYUDAS EN MATERIA DE BIENESTAR                        0.00              0.00         14,029.00         22,761.90        186,267.10

          4.4.7.1           AYUDAS SOCIALES A ENTIDADES DE INTERÉS                0.00              0.00            505.00              0.00            505.00

                            PÚBLICO                                  

                               GASTO MODIFICADO FUENTE FINANC. 11.01          1,929.17              0.00        283,157.85        283,157.85        474,793.17

          15.01             PARTICIPACIONES                          

          1.1.3.2           SUELDO BASE AL PERSONAL DE CONFIANZA                  0.00              0.00      5,640,259.13      5,160,081.06      5,980,178.07

          1.3.2.2           AGUINALDO O GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO               0.00              0.00              0.00        350,000.00              0.00

          1.3.4.9           OTRAS COMPENSACIONES                                  0.00              0.00          5,000.00              0.00          5,000.00

          1.5.9.1           OTRAS PRESTACIONES SOCIALES                           0.00              0.00              0.00        135,178.07      2,345,541.93

          2.1.1.1           MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE               0.00              0.00         80,127.65              0.00        230,127.65

                            OFICINA                                  

          2.1.2.1           MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y                    0.00              0.00          1,520.00         22,476.20         18,823.80

                            REPRODUCCIÓN                             

          2.1.4.1           MATERIALES,                                           0.00              0.00         20,960.01              0.00         20,960.01

                             ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS 

                             DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES      

          2.1.5.1           MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL                0.00              0.00         55,344.76         40,056.43         67,048.33

          2.1.6.1           MATERIAL DE LIMPIEZA                                  0.00              0.00         54,295.54          1,826.00        137,469.54

          2.1.8.1           REGISTRO E IDENTIFICACIÓN DE BIENES Y                 0.00              0.00          7,500.00              0.00          7,500.00

                            PERSONAS                                 

          2.1.8.3           ADQUISICIÓN DE FORMAS VALORADAS                       0.00              0.00          3,020.00          7,500.00         38,240.00

          2.2.1.1           PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA LOS                       0.00              0.00         45,936.00          8,268.08         78,979.92

                            EFECTIVOS QUE PARTICIPEN EN PROGRAMAS    

                            DE SEGURIDAD PÚBLICA                     

          2.2.1.3           PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL               0.00              0.00          5,402.65         27,144.00          8,058.65

                            EN LAS INSTALACIONES DE LAS              

                            DEPENDENCIAS Y ENTIDADES                 

          2.2.3.1           UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE                        0.00              0.00            510.00          5,184.51          7,805.49

                            ALIMENTACIÓN                             

          2.4.6.1           MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO                      0.00              0.00         11,892.32         65,340.52         60,031.80

          2.4.9.1           OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE                       0.00              0.00          7,899.10        144,488.80        110,690.30

                            CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN                

          2.5.1.1           PRODUCTOS QUÍMICOS BÁSICOS                            0.00              0.00         15,234.28              0.00         15,234.28

          2.5.2.1           FERTILIZANTES, PESTICIDAS Y OTROS                     0.00              0.00          3,900.00              0.00          3,900.00

                            AGROQUÍMICOS                             

          2.5.3.1           MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS                   0.00              0.00         25,595.24         18,251.24         56,064.00

          2.6.1.1           COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS                  0.00              0.00        495,732.80        677,277.00        668,455.80
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                            PARA VEHÍCULOS DESTINADOS A SERV. PUB.   

                            Y LA OPER. DE PROG. PUB.                 

          2.6.1.2           COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS                  0.00              0.00              0.00        249,810.00            190.00

                            PARA VEHÍCULOS DESTINADOS A SERVICIOS    

                            ADMINISTRATIVOS                          

          2.7.2.1           PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN                     0.00              0.00         19,807.92         19,764.00         20,043.92

                            PERSONAL                                 

          2.9.1.1           HERRAMIENTAS MENORES                                  0.00              0.00          7,417.43         38,232.00         18,385.43

          2.9.4.1           REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE                   0.00              0.00              0.00         10,146.00          4,234.00

                            EQUIPO DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE LA    

                            INFORMACIÓN                              

          2.9.6.1           REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE                   0.00              0.00         18,766.94        213,981.95         95,519.49

                            EQUIPO DE TRANSPORTE                     

          3.1.1.1           SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA                         0.00              0.00         26,478.00         23,132.00         35,566.00

          3.1.1.2           SERVICIO DE ALUMBRADO PÚBLICO                         0.00              0.00         20,711.00              0.00         49,911.00

          3.1.4.1           TELEFONÍA TRADICIONAL                                 0.00              0.00              0.00          8,140.00              0.00

          3.1.5.1           TELEFONÍA CELULAR                                     0.00              0.00              0.00          4,840.00              0.00

          3.1.7.1           SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET                       0.00              0.00         75,172.03              0.00         75,172.03

          3.2.3.1           ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO                           0.00              0.00              0.00         24,984.00          4,756.00

          3.2.7.1           ARRENDAMIENTO DE ACTIVOS INTANGIBLES                  0.00              0.00         58,000.00              0.00         58,000.00

          3.2.9.1           OTROS ARRENDAMIENTOS                                  0.00              0.00          4,000.00              0.00          4,000.00

          3.3.1.1           SERVICIOS RELACIONADOS CON                            0.00              0.00        817,593.21              0.00        967,593.21

                            PROCEDIMIENTOS JURISDICCIONALES          

          3.3.1.2           OTROS SERVICIOS PARA LA OPERACIÓN DE                  0.00              0.00      1,382,853.68          2,077.50      1,380,776.18

                            PROGRAMAS                                

          3.3.3.1           SERVICIOS DE DESARROLLO DE APLICACIONES               0.00              0.00              0.00         59,560.00            290.00

                            INFORMÁTICAS                             

          3.3.3.4           SERVICIOS DE MANTENIMIENTO DE                         0.00              0.00              0.00         68,300.00              0.00

                            APLICACIONES INFORMÁTICAS                

          3.3.5.1           SERVICIOS DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y               0.00              0.00              0.00         50,000.00              0.00

                            DESARROLLO                               

          3.3.6.2           SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO                     0.00              0.00              0.00          9,870.00              0.00

          3.3.6.6           SERVICIOS DE DIGITALIZACIÓN                           0.00              0.00              0.00         37,750.00              0.00

          3.4.1.1           SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS                     0.00              0.00          5,560.97         14,433.48         16,127.49

          3.4.5.1           SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES                  11,479.99              0.00          1,942.36              0.00         13,422.35

          3.4.7.1           FLETES Y MANIOBRAS                                    0.00              0.00              0.00         56,250.00         12,500.00

          3.5.1.1           MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN MENOR DE           240,641.20              0.00         64,680.00              0.00        389,601.20

                            INMUEBLES PARA LA PRESTACIÓN DE          

                            SERVICIOS ADMINISTRATIVOS                

          3.5.1.2           MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN MENOR DE                 0.00              0.00              0.00         48,720.00              0.00

                            INMUEBLES PARA LA PRESTACIÓN DE          
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                            SERVICIOS PÚBLICOS                       

          3.5.3.1           INSTALACIÓN,                                          0.00              0.00         97,440.00              0.00         97,440.00

                             REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

                             CÓMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 

          3.5.5.1           REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE          12,644.00              0.00         33,662.80              0.00        184,756.80

                            TRANSPORTE                               

          3.6.1.1           DIFUSIÓN POR RADIO,                                   0.00              0.00              0.00         12,000.00              0.00

                             TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES S 

                            OBRE PROGRAM. Y ACTIVID. GUBERNAMENTALES 

          3.6.6.1           SERVICIO DE CREACIÓN Y DIFUSIÓN DE                    0.00              0.00         16,334.80              0.00         29,614.80

                            CONTENIDO EXCLUSIVAMENTE A TRAVÉS DE     

                            INTERNET                                 

          3.7.5.1           VIÁTICOS EN EL PAÍS                                   0.00              0.00            450.00              0.00            450.00

          3.7.8.1           SERVICIOS INTEGRALES DE TRASLADO Y                    0.00              0.00              0.00        199,550.00            450.00

                            VIÁTICOS NACIONALES EN EL DESEMPEÑO DE   

                            COMISIONES Y FUNCIONES                   

          3.8.2.1           GASTOS DE ORDEN SOCIAL                            2,390.00              0.00        254,871.40      1,704,974.18      1,002,672.72

          3.9.2.1           OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS                            0.00              0.00              0.00         29,500.00              0.00

          3.9.8.1           IMPUESTO SOBRE NÓMINAS Y OTROS QUE SE                 0.00              0.00              0.00        165,280.00              0.00

                            DERIVEN DE UNA RELACIÓN LABORAL          

          4.2.1.4           TRANS. OTORGADAS A ENTIDADES                          0.00              0.00              0.00         26,280.00              0.00

                            PARAESTATALES NO EMPR. Y NO FINE. PARA   

                            TRANS, ASIG, SUB Y OTRAS AYUDAS          

          4.4.1.1           AYUDA A PRELIBERADOS Y MENORES                        0.00              0.00         43,680.00              0.00         43,680.00

                            INFRACTORES                              

          4.4.1.3           AYUDAS EN MATERIA DE SALUD                            0.00              0.00              0.00        108,760.00              0.00

          4.4.1.5           AYUDAS EN MATERIA DE BIENESTAR                   44,600.00              0.00        307,648.00        197,128.00        475,320.00

          4.4.1.9           OTRAS AYUDAS                                          0.00              0.00         33,000.00              0.00         33,000.00

          4.4.3.1           AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES DE                    0.00              0.00              0.00         28,750.00              0.00

                            ENSEÑANZA                                

          4.4.5.1           AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES                       0.00              0.00         41,580.00              0.00         41,580.00

                            CULTURALES SIN FINES DE LUCRO            

          4.4.7.1           AYUDAS SOCIALES A ENTIDADES DE INTERÉS           36,000.00              0.00        292,030.00         12,180.00        454,300.00

                            PÚBLICO                                  

          5.1.5.1           EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍA DE LA               0.00              0.00         21,855.00         38,200.00         21,855.00

                            INFORMACIÓN                              

                               GASTO MODIFICADO FUENTE FINANC. 15.01        347,755.19              0.00     10,125,665.02     10,125,665.02     15,391,317.19

          15.02             FONDO DE APORTACIONES PARA LA                                        INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL (FISM   
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                            DF)                                      

          6.1.2.1           EDIFICACIÓN NO HABITACIONAL                           0.00              0.00      2,500,000.00              0.00      2,500,000.00

          6.1.3.1           CONSTRUCCIÓN DE OBRAS PARA EL                         0.00              0.00              0.00      2,500,000.00        500,000.00

                            ABASTECIMIENTO DE AGUA, PETRÓLEO, GAS,   

                            ELECTRICIDAD Y TELECOMUNICACION          

          6.1.4.1           DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE                0.00              0.00      9,434,333.54      7,383,881.81     10,550,451.73

                            OBRAS DE URBANIZACIÓN                    

          6.2.1.1           OBRAS DE CONSTRUCCIÓN Y AMPLIACIÓN DE                 0.00              0.00              0.00      1,752,267.77      1,247,732.23

                            EDIFICIOS HABITACIONALES                 

          6.2.1.2           MANTENIMIENTO, REMODELACIÓN Y                         0.00              0.00              0.00      1,603,864.21      1,020,915.79

                            REPARACIÓN INTEGRAL DE EDIFICACIONES     

                            HABITACIONALES                           

          6.2.4.1           DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE                0.00              0.00      1,305,680.25              0.00      1,305,680.25

                            OBRAS DE URBANIZACIÓN                    

                               GASTO MODIFICADO FUENTE FINANC. 15.02              0.00              0.00     13,240,013.79     13,240,013.79     17,124,780.00

          15.03             FONDO DE APORTACIONES PARA EL                                        FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS        

                            (FORTAMUN DF)                            

          1.1.3.2           SUELDO BASE AL PERSONAL DE CONFIANZA                  0.00              0.00      1,214,876.70        944,904.10      1,382,717.60

          1.3.2.2           AGUINALDO O GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO               0.00              0.00              0.00         16,127.96         60,872.04

          3.1.1.1           SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA                         0.00              0.00        226,690.00              0.00        226,690.00

          3.1.1.2           SERVICIO DE ALUMBRADO PÚBLICO                         0.00              0.00        205,137.00        250,000.00        205,137.00

          3.3.7.1           SERVICIOS DE PROTECCIÓN Y SEGURIDAD                   0.00              0.00              0.00        100,000.00              0.00

          3.4.1.1           SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS                     0.00              0.00            354.96              0.00            354.96

          3.5.8.1           SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE                     0.00              0.00         94,380.00        163,215.00        165,165.00

                            DESECHOS                                 

          3.9.2.1           OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS                            0.00              0.00              0.00        147,000.00              0.00

          4.4.5.5           AYUDAS SOCIALES A OTRAS INSTITUCIONES                 0.00              0.00        199,967.00              0.00        199,967.00

                            SIN FINES DE LUCRO NO COMPRENDIDAS EN    

                            LAS ANTERIORES                           

          5.8.1.1           TERRENOS                                              0.00              0.00      1,500,000.00        750,000.00        750,000.00

          6.1.3.1           CONSTRUCCIÓN DE OBRAS PARA EL                         0.00              0.00              0.00        320,158.60        679,841.40

                            ABASTECIMIENTO DE AGUA, PETRÓLEO, GAS,   

                            ELECTRICIDAD Y TELECOMUNICACION          

          6.1.4.1           DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE                0.00              0.00         52,682.40        802,682.40        450,000.00
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                            OBRAS DE URBANIZACIÓN                    

                               GASTO MODIFICADO FUENTE FINANC. 15.03              0.00              0.00      3,494,088.06      3,494,088.06      4,120,745.00

          17.01             OTROS RECURSOS                           

          3.4.1.1           SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS                     0.00              0.00          1,948.80              0.00          1,948.80

          4.4.1.5           AYUDAS EN MATERIA DE BIENESTAR                        0.00              0.00              0.00          1,948.80        548,651.20

                               GASTO MODIFICADO FUENTE FINANC. 17.01              0.00              0.00          1,948.80          1,948.80        550,600.00

                                TOTAL GASTO NO ETIQUETADO MODIFICADO        349,684.36              0.00     27,144,873.52     27,144,873.52     37,662,235.36

                                         GASTO ETIQUETADO MODIFICADO

                                   TOTAL GASTO ETIQUETADO MODIFICADO              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00

                                                                     ================= ================= ================= ================= =================

                                              TOTAL GASTO MODIFICADO        349,684.36              0.00     27,144,873.52     27,144,873.52     37,662,235.36

                                                                     ================= ================= ================= ================= =================
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